ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1 .0 2 .2 0 1 6  № 37_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 27.12.2011 № 283

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 27.12.2011 № 283
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Рассмотрение извещений о продаже земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато
Тульской области — председат
правительства Тульской обла

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 01.02.2016 № 37

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 27.12.2011 № 283 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Рассмотрение извещений
о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения»

1. В пункте 2 приложения к постановлению текст «министерства
имущественных и земельных отношений Тульской области» заменить
текстом «министерства экономического развития Тульской области».

2. Абзацы 1, 7, 8, 11 пункта 6 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«Юридический адрес министерства: пр. Ленина, д. 2, г. Тула, 300041.
Адрес для корреспонденции: ул. Жаворонкова, д. 2, г. Тула, 300012.».

«Официальный адрес электронной почты министерства -
mineconom@tularegion.ru.

Официальный сайт министерства -  http://econom.tularegion.ru.
министерство -  8(4872) 24-53-33, 8(4872) 36-18-60».
3. Абзац 12 пункта 6 приложения к постановлению исключить.
4. В пункте 16 приложения к постановлению:
текст «министерство имущественных и земельных отношений

Тульской области» заменить текстом «министерство экономического
развития Тульской области;

дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Иные органы исполнительной власти, органы местного

самоуправления Тульской области и организации в предоставлении
государственной услуги не участвуют.».

5. Абзац 8 пункта 20 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«постановлением правительства Тульской области от 11.11.2015 № 508
«Об утверждении Положения о министерстве экономического развития
Тульской области»;».

6. Абзац 1 пункта 24 Административного регламента изложить в новой
редакции:

mailto:mineconom@tularegion.ru
http://econom.tularegion.ru

2

«24. Основания для приостановления срока предоставления
государственной услуги отсутствуют. Основаниями для отказа в
предоставлении государственной услуги являются:».

7. Пункт 24 приложения к постановлению дополнить абзацем 5
следующего содержания:

«непредставление заявителем надлежащим образом оформленных
документов, предусмотренных пунктом 22 Административного регламента, в
течение 15 календарных дней в случае подачи документов в электронной
форме;».

8. Пункты 34, 35 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«34. В местах предоставления государственной услуги
предусматривается оборудование мест общественного пользования
(туалетов), размещаются схемы расположения средств пожаротушения и
путей эвакуации сотрудников министерства и посетителей.

Помещения оборудуются системами кондиционирования (охлаждения
и нагревания) воздуха, средствами пожаротушения и оповещения о
возникновении чрезвычайной ситуации.

35. В целях обеспечения доступности государственной услуги для
инвалидов и маломобильных групп населения предусматриваются:

условия для беспрепятственного доступа к местам предоставления
государственной услуги;

оборудование на прилегающих к зданию министерства территориях
мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов
(не менее одного места);

возможность самостоятельного передвижения по территории, на
которой расположено министерство, входа в него и выхода из него, посадки в
транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием
кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в местах
предоставления государственной услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
местам предоставления государственной услуги с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической

3

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск к местам предоставления государственной услуги
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые
определяются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной
защиты населения;

оказание должностными лицами министерства иной необходимой
инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.».

9. Подраздел 17 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«17. Показатели доступности и качества государственной услуги,
в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными

лицами при предоставлении государственной услуги и их
продолжительность, возможность получения государственной

услуги в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг, возможность

получения информации о ходе предоставления государственной
услуги, в том числе с использованием информационно

коммуникационных технологий

38. Показателями доступности и качества государственной услуги
являются:

а) доступность государственной услуги:
ПД=КП/(КП+КН)х100, где
КП -  количество оказанных министерством государственных услуг в

соответствии с настоящим Административным регламентом;
КН -  количество жалоб на неисполнение государственной услуги.
б) своевременность оказания государственной услуги:
ПК=К 1 /(К 1+К2+КЗ)х 100, где
К1 -  количество своевременно оказанных министерством

государственных услуг в соответствии с настоящим Административным
регламентом;

К2 -  количество оказанных министерством государственных услуг в
соответствии с настоящим Административным регламентом с нарушением
установленного срока;

4

КЗ -  количество необоснованных отказов в оказании государственной
услуги министерством в соответствии с настоящим Административным
регламентом.

Заявителям предоставлена возможность взаимодействия
с должностными лицами министерства, выполняющими административные
процедуры, а также возможность получения информации о ходе
предоставления государственной услуги, в том числе с использованием
информационно-коммуникационных технологий.

Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами
министерства при предоставлении государственной услуги и их
продолжительность:

при представлении заявителем извещения -  1 взаимодействие
до 10 минут;

при выдаче заявителю письменного уведомления министерства об
отказе Тульской области (о намерении покупки) от покупки земельного
участка -  1 взаимодействие до 10 минут.».

10. В пунктах 39, 40 приложения к постановлению текст «едином
портале государственных и муниципальных услуг» заменить текстом
«Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций),
портале государственных услуг Тульской области».

11. В абзаце 1 пункта 48 приложения к постановлению текст
«обеспечения деятельности» заменить текстом «финансово-экономической
работы и обеспечения деятельности».

12. В пункте 49 приложения к постановлению текст «департамент
земельных отношений» заменить текстом «департамент имущественных и
земельных отношений».

13. Пункт 55 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«Срок выполнения административной процедуры не может
превышать 20 календарных дней со дня регистрации извещения».

14. В пункте 82 приложения к постановлению текст «заместителю
председателя правительства Тульской области -  министру природных
ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом «первому
заместителю Губернатора Тульской области -  председателю правительства
Тульской области».

15. В абзаце 1 пункта 83 приложения к постановлению цифру «7»
заменить цифрой «3».

5

16. В приложении № 1 к административному регламенту
«Рассмотрение извещений о продаже земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения» текст «Приложения:» заменить текстом
«Заявитель вправе предоставить следующие документы:».